VII. Post hoc proelium classem septuaginta navium Athenienses eidem Miltiadi dederunt, ut insulas, quæ barbaros adjuverant, bello persequeretur. quo imperio plerasque ad officium redire coegit, nonnullas vi expugnavit.

Ex

Ex his Parum insulam opibus elatam, cum oratione reconciliare non posset; copias e navibus eduxit, urbem operibus clausit, omniq[ue] commeatu privavit: deinde vineis ac testudinibus constitutis, proprius muros accessit. Cum jam in eo esset, ut oppido potiretur, procul in continentि lucus, qui ex insula conspiciebatur, nescio quo casu, nocturno tempore incensus est, cuius flamma ut ab oppidanis & oppugnatoribus est visa, utrisque venit in opinionem, signum à classiariis regiis datum. quo factum est, ut & Parii à ditione deterrentur, & Miltiades timens, ne classis regia adventaret, incensis operibus, quae statuerat, cum totidem navibus, atque erat profectus, Athenas magna cum offensione civium suorum rediret. Accusatus ergo proditionis, quod cum Parum expugnare posset, a rege corruptus infectis rebus a pugna discessisset. Eo tempore aeger erat vulneribus, quae in oppugnando oppido acceperat. Itaque, quoniam ipse proficere dicere non posset, verba pro eo fecit frater ejus Tisagoras. Caussa

cognita, capitis absolutus, pecunia mul-
tatus est, eaque lis quinquaginta talen-
tis aestimata est, quantus in classem
sumtus factus erat. Hanc pecuniam
quod solvere non poterat, in vincula
publica coniectus est, ibique diem
obiit supremum.

VIII. Hic et si criminis Paro est
accusatus, tamen alia fuit causa damna-
tionis. Nam Athenienses propter Pis-
istrati tyrannidem, quae paucis annis an-
te fuerat, omnium suorum civium po-
tentiam extimescebat. Miltiades
multum in imperiis magistratibusque
versatus, non videbatur posse esse pri-
vatus, praesertim cum consuetudine ad
imperiis cupiditatem trahi videretur.
Nam Chersonesi omnes illos, quos ha-
bitarat annos, perpetiam obtinuerat
dominationem, tyrannusque fuerat ap-
pellatus, sed justus: non erat enim vi
consecutus, sed suorum voluntate,
eamque potestatem bonitate retinue-
rat. Omnes autem & habentur & di-
cuntur tyranni, qui potestate sunt per-
petua in ea civitate, quae libertate usa
est.

est. Sed in Miltiade erat cum summa humanitas, tum mira comitas, ut nemo tam humilis esset, cui non ad eum aditus pateret: magna auctoritas apud omnes civitates, nobile nomen, laus rei militaris maxima. Haec populus respiciens, maluit cum innoxium plectri, quam se diutius esse in timore.

II.

THEMISTOCLES.

ARGUMENTUM.